

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग / REGIONAL TRAINING DIVISION पूर्वोत्तर क्षेत्र, शिलांग / NORTH EASTERN REGION, SHILLONG

अनुमोदित नामांकन / APPROVED NOMINATIONS

"अरुणाचल हिमालय में ट्रांसेक्ट मैपिंग पर पुनश्चर्या पाठ्यक्रम"
(18.11.2021 to 23.11.2021)
"Refresher course on Transect mapping in Arunachal Himalayas"
(18.11.2021 to 23.11.2021)

क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, भारतीय भूवैज्ञानिक संवेक्षण प्रशिक्षण संस्थान, पूर्वोत्तर क्षेत्र, शिलॉन्ग द्वारा, 18.11.2021 से 23.11.2021 तक भालुकपोंग-तवांग ट्रांज़ेक्ट, अरुणाचल प्रदेश में कार्यसत्र 2021-22 के अनुमोदित "अरुणाचल हिमालय में ट्रांसेक्ट मैपिंग पर पुनश्चर्या पाठ्यक्रम" (ऑफ़लाइन माध्यम) हेतु निम्नलिखित प्रतिभागियों के नामांकन सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित किए गए हैं।

The nominations of the following participants have been accepted by the Competent Authority to undergo training on "Refresher course on Transect mapping in Arunachal Himalayas" from 18.11.2021 to 23.11.2021 in *off-line mode* along Bhalukpong-Tawang Transect, Arunachal Pradesh, to be conducted by Geological Survey of India Training Institute, RTD-NER, Shillong.

इस पाठ्यक्रम की रूपरेखा भाभूस, राज्य डीजीएम एवं अन्य संगठन के अधिकारियों के लिए की गई है। यह भा.भू.स. अधिकारियों के लिए **पदोन्नति से जुड़े प्रशिक्षण** का हिस्सा भी है।

The course has been designed for the participants of GSI, State DGMs' and other Government Organizations. This is also as a part of **Promotion Linked Training (PLT)** for Geoscientists of GSI.

S.N.	Name of the Participant	Designation	Empl. ID	Place of posting
1.	Sidhartha Sekhar Sahoo	Senior Geologist	120316	SU: Meghalaya, GSI, Shillong
2.	Toshilila	Senior Geologist	121255	SU: Meghalaya, GSI, Shillong
3.	Ranjit Kumar Martha	Senior Geologist	120519	GSI, NER, Shillong
4.	Bhaskarjyoti Gogoi	Senior Geologist	121284	GSI, NER, Shillong
5.	Deepak Kumar Rai	Senior Geologist	121201	GSI, NER, Shillong
6.	Mrutyunjay Das	Senior Geologist	120584	SU: Meghalaya, GSI, Shillong
7.	Laishram Somorjit Singh	Senior Geologist	120669	SU: Manipur & Nagaland, GSI, Imphal
8.	S L Memory	Geologist	122545	SU: Assam, GSI, Guwahati
9.	Amit Tiwari	Geologist	122549	SU: Assam, GSI, Guwahati
10.	Prateek Garkhal	Senior Geologist	120687	SU: Sikkim, GSI, Gangtok
11.	Ausaf Raza	Senior Geologist	121259	SU: Sikkim, GSI, Gangtok
12.	Dr. Mutum Rajanikanta Singh	Scientist		Wadia Institute of Himalayan Geology, Dehradun
13.	Venus Guruaribam	Research Scholar		Manipur University, Imphal
14.	Wahengbam Ajoykumar Singh	Research Scholar		Manipur University, Imphal

संबंधित नियंत्रण अधिकारियों / विभागाध्यक्ष से अनुरोध है कि वे अपने नियंत्रण में नामांकित प्रतिभागी को प्रशिक्षण कार्यक्रम में सम्मिलत होने कि सलाह दें, ताकि वे इस प्रशिक्षण से गुजरने के लिए आवश्यक व्यवस्था कर सकें। The concerned Controlling Officers / Divisional Heads are requested to kindly advise the nominated participants under their control to make necessary arrangements to undergo this Training.

प्रशिक्षण पाठ्यक्रम सुबह 11.30 बजे, 18.11.2021 को होटल मंडल घंग, भालुकपोंग, अरुणाचल प्रदेश में शुरू होगा। भालुकपोंग असम के तेजपुर शहर से 57 किलोमीटर की दूरी पर है जो टैक्सी/बस द्वारा पहुँचा जा सकता है। गुवाहाटी और उत्तर पूर्व के अन्य प्रमुख शहरों से तेजपुर के लिए नियमित डीलक्स बस सेवाएं उपलब्ध हैं। प्रशिक्षुओं के आवास की व्यवस्था भालुकपोंग, बोमडिला, तवांग और टेंगा में की जाएगी।

The training course will commence at 11.30 AM, 18.11.2021 at Hotel Mandal Ghang, Bhalukpong, Arunachal Pradesh. Bhalukpong is at a distance of 57 kms from Tezpur city in Assam which is accessible by taxi/ bus. Regular deluxe bus services are available to Tezpur from Guwahati and other major cities of North East. Accommodation for trainees will be arranged at Bhalukpong, Bomdila, Tawang and Tenga.

प्रशिक्षुओं को यह भी सलाह दी जाती है कि वे भालुकपोंग चेक गेट के माध्यम से अरुणाचल प्रदेश के पश्चिम कामेंग और तवांग जिलों में प्रवेश करने के लिए https://arunachalilp.com से अपना ऑनलाइन इनर लाइन परिमट (ILP) प्राप्त करें।

The trainees are also advised to obtain their online Inner Line Permit (ILP) from **https://arunachalilp.com** to enter West Kameng and Tawang districts of Arunachal Pradesh via Bhalukpong check gate.

प्रशिक्षुओं को प्रशिक्षण शुरू होने से पहले https://training.gsiti.gsi.gov.in/ पर अपना पंजीकरण कराना अनिवार्य है। सभी प्रशिक्षुओं को कोविड के उचित व्यवहार का कड़ाई से पालन करना भी अनिवार्य होगा।

It is mandatory for the trainees to get themselves registered in **https://training.gsiti.gsi.gov.in/** before commencement of the training. All the trainees will also be required to adhere to the **Covid Protocol,** strictly.

संपर्क करें / Contact person:

• डॉ . एन .सूरदास सिंह, विरष्ठ भूवैज्ञानिक / Dr. N. Surdas Singh, Senior Geologist, 08707592599 (M)

(डॉ. बासव नन्दन महन्त / Dr. Bashab Nandan Mahanta)

निदेशक / Director

आरटीडी, पूर्वोत्तर क्षेत्र ,शिलांग / RTD, NER, Shillong